
Contacto

Teléfono +34 942200602
Correo Electrónico contratacion@santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, s/n
(39002) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 293/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santander.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de grúa municipal

Retirada e inmovilización de los vehículos por estar indebidamente estacionados o presentar deficienciasDescripción 
que les impidan circular por sus propios medios, por motivos circunstanciales por estar indebida o defectuosamente
estacionados, para garantizar la fluidez del tráfico o por tener la consideración de abandonados en las vías del término
municipal en las que es de aplicación la vigente Ley de Tráfico o de aquellos que se encuentren sujetos a
procedimientos administrativos y/o judiciales, su transporte y depósito de los mismos en el lugar que en cada momento
se determine. En la prestación del servicio habrán de utilizarse todo tipo de tecnologías de la información,
comunicaciones y sistemas inteligentes de transportes, aplicables al objeto del contrato, que redunden en la máxima
eficiencia y calidad en la prestación del servicio.
Valor estimado del contrato 7.514.664,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.353.552,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.424.423,33 EUR.

Clasificación CPV
50118110 - Servicios de remolque de vehículos.
63122000 - Servicios de depósito.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración será de 3 AÑOS contados desde la formalización de la adjudicación del
contrato, pudiendo prorrogarse por dos prorrogas anuales más.

Lugar de ejecución
Servicio de Contratos de Servicios
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

http://www.santander.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D4PkcOWRyCYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.786.389,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.415.574,48 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Por resultar la oferta mejor valorada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SETEX-APARKI, S.A.
NIF A28958247
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Zurbano, 76
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono 914412966
Correo Electrónico jlaguilar@setex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.786.389,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.581.531,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 293/23
Fecha de Formalización 27/08/2024

Contrato

CONTRATO PLACE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5i
098DFBSHyQ/74k987nzE0m9N47oZgKlwPTVSHdPMQKLM%2BHqIeMX4RewLeN/im/GjSBhqfla0MoPX6VdmswzjgdzDGvEd
oJvYGM%2BcZcJr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/08/2024

Motivación

Motivación Por resultar la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AvH51aDtloZuqbr7PKkO1rpRhA0DtJUjHclGG8R9oK17JuFtKzXvwNunPQJqHGob5p%2B9GIXhxdj7I2OAm/7aXqpGCGmffZ5TBRd1HAdUTuzDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5i098DFBSHyQ/74k987nzE0m9N47oZgKlwPTVSHdPMQKLM%2BHqIeMX4RewLeN/im/GjSBhqfla0MoPX6VdmswzjgdzDGvEdoJvYGM%2BcZcJr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5i098DFBSHyQ/74k987nzE0m9N47oZgKlwPTVSHdPMQKLM%2BHqIeMX4RewLeN/im/GjSBhqfla0MoPX6VdmswzjgdzDGvEdoJvYGM%2BcZcJr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=y5i098DFBSHyQ/74k987nzE0m9N47oZgKlwPTVSHdPMQKLM%2BHqIeMX4RewLeN/im/GjSBhqfla0MoPX6VdmswzjgdzDGvEdoJvYGM%2BcZcJr6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Sobre A (Documentación Administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 24/01/2024 a las 10:00 horas

Sobre B (Oferta técnica)

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/01/2024 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 942200662
Correo Electrónico contratacion@ayto-santander.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento s/n
(39002) Santander España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto, de regulación armonizada, con varios criterios de adjudicación. Tramitación anticipada y
ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://tribunalcontratos.gob.es


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 54Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Descripción de las propuestas de mejora que se oferten para optimizar el sistema, mejorando la gestión y
explotación del mismo, incluyendo mejoras en la gestión medioambiental, de seguridad y calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Descripción pormenorizada de los medios humanos y materiales a emplear en el desarrollo y gestión del servicio,
así como sus características técnicas, diseño de categoría, etc…. Solvencia técnica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Implementación de tecnologías de la información y las comunicaciones y sistemas inteligentes de transporte y
posicionamiento de grúas y demás vehículos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Plan de formación del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Propuesta de organización y gestión del servicio y Plan de Mantenimiento y conservación de todas las instalaciones
y equipos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNJnnBT9zNjN3k3 tjedSGw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 01/12/2023

Fecha de publicación 04/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:733760-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791556-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000014061282 |  2024-000921606 | jue, 29 ago 2024 10:15:38:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
36762026708526745985841965966414061709 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YNJnnBT9zNjN3k3tjedSGw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:733760-2023:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:791556-2023:TEXT:ES:HTML

